

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (567737) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.09.12</b>	<b>Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan</b>			<b>15.325.139.000</b>	
<b>1801</b>	<b>Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian</b>			<b>15.325.139.000</b>	
<b>1801.201</b>	<b>Teknologi Spesifik Lokasi [Base Line]</b>	<b>2,00 teknologi</b>		<b>301.436.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA AMBON <b>Pengkajian In House</b>			<b>301.436.000</b>	U
<i>A</i>	<i>KAJIAN SISTEM USAHATANI TANAMAN PERKEBUNAN PALA DI MALUKU</i>			<i>170.177.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			68.607.000	RM
	- Foto copi, dokumenasi, cetak dan jilid pelaporan	1,00 KALI	3.555.000	3.555.000	
	- Biaya Konsumsi pertemuan/pelatihan/temu lapang	153,00 OK	60.000	9.180.000	
	- bahan utama dan alat bantu lapangan	3,00 KALI	18.624.000	55.872.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			2.750.000	RM
	- Honor petugas lapang	11,00 OK	250.000	2.750.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			16.100.000	RM
	- Analisis proximat, TPT, Vit C dan gula reduksi	2,00 SAMPL	2.000.000	4.000.000	
	- Analisis laboratorium penyakit pasca panen	5,00 SAMPL	600.000	3.000.000	
	- Upah Harian lepas (UHL)	182,00 OH	50.000	9.100.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			4.240.000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1,00 KALI	4.240.000	4.240.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			73.240.000	RM
	- perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OP	2.340.000	46.800.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan (2 dan 3)	20,00 OP	1.322.000	26.440.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			5.240.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/seminar/Workshop	1,00 OP	5.240.000	5.240.000	
<i>B</i>	<i>KAJIAN SISTEM USAHATANI BAWANG MERAH BERBASIS LAHAN KERING</i>			<i>131.259.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			49.900.000	RM
	- Spanduk	2,00 BH	250.000	500.000	
	- Foto copi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2,00 KALI	1.100.000	2.200.000	
	- bahan utama dan alat bantu kegiatan	2,00 KALI	20.600.000	41.200.000	
	- Biaya Konsumsi pertemuan/pelatihan/temu lapang	100,00 OK	60.000	6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			4.000.000	RM
	- Entri data			0	
	- Honor petugas lapang	16,00 OK	250.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			19.559.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (567737) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU**  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Upah harian Lepas (UHL)	373,00 OH	50.000	18.650.000	
	- Biaya angkut saprodi	1,00 KALI	909.000	909.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.500.000	RM
	- ATK, Komputer supplies	2,00 KALI	750.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			32.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10,00 OP	3.200.000	32.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.600.000	RM
	- Biaya Perjalanan Pendampingan Kegiatan	60,00 OH	110.000	6.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			17.700.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka Workshop/ koordinasi/pertemuan	3,00 OP	5.900.000	17.700.000	
	- Biaya akomodasi pertemuan, pelatihan			0	
<b>1801.202</b>	<b><i>Teknologi Yang Terdiseminasi ke Pengguna</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>5,00 teknologi</i></b>		<b><i>1.036.075.000</i></b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA AMBON <b>Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian</b>			<b>351.945.000</b>	U
<b>A</b>	<b>PENDAMPINGAN PENGEMBANGAN KAWASAN PERTANIAN NASIONAL</b> <b>HORTIKULTURA (CABAI dan BAWANG MERAH)</b>			<b>61.770.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			23.050.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi ,cetak dan Jilid pelaporan	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Spanduk	3,00 BH	250.000	750.000	
	- Bahan Utama dan bahan lainnya	1,00 KALI	14.800.000	14.800.000	
	- Biaya konsumsi pelatihan/pertemuan/sosialisasi/temu lapang	100,00 OK	60.000	6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			3.000.000	RM
	- Honor Penyuluh lapangan	6,00 OK	250.000	1.500.000	
	- Honor Petugas POPT	6,00 OK	250.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			5.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL) petani	100,00 OH	50.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.500.000	RM
	- ATK, dan komputer Supplies	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			22.500.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9,00 OP	2.500.000	22.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			220.000	RM
	- Biaya Perjalanan Pendampingan Kegiatan	2,00 OH	110.000	220.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.500.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/pertemuan/Workshop	1,00 OP	6.500.000	6.500.000	
<b>B</b>	<b>PENDAMPINGAN PENGEMBANGAN KAWASAN PERTANIAN NASIONAL</b> <b>PERKEBUNAN (PALA)</b>			<b>56.000.000</b>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (567737) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU**  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			21.550.000	RM
	- Foto copi, Dokumentasi , cetak dan jilid Pelaporan	1,00 KALI	500.000	500.000	
	- Konsumsi Pertemuan/Pelatihan	80,00 OK	60.000	4.800.000	
	- Spanduk	1,00 BH	250.000	250.000	
	- Bahan Utama dan alat bantu kegiatan	2,00 KALI	8.000.000	16.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			2.000.000	RM
	- Honor Penyuluh lapangan	4,00 OK	250.000	1.000.000	
	- Honor Petugas POPT	4,00 OK	250.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			3.700.000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	74,00 OH	50.000	3.700.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.250.000	RM
	- ATK, dan Komputer Supplies	1,00 KALI	1.250.000	1.250.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			21.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pendampingan Kegiatan	7,00 OP	3.000.000	21.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.500.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/pertemuan/Workshop	1,00 OP	6.500.000	6.500.000	
C	<i>PENDAMPINGAN PENGEMBANGAN KAWASAN PERTANIAN NASIONAL PETERNKAN (SAPI) (1 LOKASI: KAB.MALUKU TENGAH)</i>			56.450.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			26.450.000	RM
	- Biaya Konsumsi Pertemuan/Pelatihan	35,00 OK	60.000	2.100.000	
	- Foto copy dan Dokumentasi , cetak dan jilid pelaporan	2,00 KALI	600.000	1.200.000	
	- Bahan utama/alat bantu lainnya	2,00 KALI	11.425.000	22.850.000	
	- Spanduk	2,00 BH	150.000	300.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			750.000	RM
	- Honor Petugas Lapang	3,00 OK	250.000	750.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			5.100.000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	102,00 OH	50.000	5.100.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.000.000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			16.650.000	RM
	- perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan ke daerah	6,00 OP	2.775.000	16.650.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.500.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/pertemuan/Workshop	1,00 OP	6.500.000	6.500.000	
D	<i>PENGUATAN TAGRIMART DAN DUKUNGANNYA PADA PENGEMBANGAN KAWASAN RUMAH PANGAN LESTARI/KRPL</i>			108.400.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (567737) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU**  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			44.000.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	3,00 KALI	1.000.000	3.000.000	
	- Bahan utama kegiatan dan alat bantu (Tagrimat)	1,00 KALI	16.000.000	16.000.000	
	- Bahan utama kegiatan dan alat bantu (KBI)	1,00 KALI	18.000.000	18.000.000	
	- Bahan utama kegiatan dan alat bantu (Pendampingan)	1,00 KALI	4.000.000	4.000.000	
	- Spanduk Kegiatan			0	
	- Konsumsi kegiatan pendampingan	50,00 OK	60.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			27.500.000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL) Tagrimat	240,00 OH	50.000	12.000.000	
	- Upah Harian Lepas (UHL) KBI	310,00 OH	50.000	15.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.000.000	RM
	- ATK, dan komputer Supplies	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			31.500.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10,00 OP	3.150.000	31.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			4.400.000	RM
	- Biaya Perjalanan Pendampingan Kegiatan	40,00 OH	110.000	4.400.000	
<i>E</i>	<i>PAMERAN/PENAS</i>			1.325.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			325.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	1,00 KALI	325.000	325.000	
	- Bahan utama kegiatan dan alat bantu			0	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			0	RM
	- Upah Penjaga Stand Pameran			0	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.000.000	RM
	- ATK, dan komputer Supplies	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			0	RM
	- Sewa stand pameran dan perlengkapan			0	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			0	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan			0	
<i>F</i>	<i>MEDIA CETAK</i>			20.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			4.000.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid pelaporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Biaya konsumsi seminar hasil penyusunan brosur, leaflet	50,00 OK	60.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			16.000.000	RM
	- ATK, dan komputer Supplies	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Cetak brosur, leaflet, booklet, dll	300,00 EKSPL	50.000	15.000.000	
<i>G</i>	<i>SIARAN RADIO/TV LOKAL</i>			48.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (567737) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N ) - Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid Pelaporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N ) - Biaya peliputan, penyiaran TV dan Radio (Perjalanan, penyiaran, hasil)	1,00 KALI	46.000.000	46.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N ) - ATK, dan komputer Supplies	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	RM
<b>052</b>	<b>Koordinasi, Bimbingan, dan Dukungan Teknologi UPSUS, Komoditas Strategis, TSP, TTP, dan Bio-Industri</b>			<b>569.410.000</b>	P
A	<i>IDENTIFIKASI CALON LOKASI, KOORDINASI, BIMBINGAN dan DUKUNGAN TEKNOLOGI UPSUS PJK SERTA CABAI KOMODITAS UTAMA KEMENTAN di PROVINSI MALUKU</i>			<i>569.410.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N ) - Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid pelaporan - Biaya Konsumsi dalam rangka Pelatihan/Pertemuan/Temu Lapang Kegiatan - bahan utama kegiatan (saprodi, dll) - Alat Bantu lainnya - Spanduk kegiatan	4,00 KALI 276,00 OK 6,00 KALI 6,00 KALI 14,00 BUAH	1.250.000 60.000 21.000.000 7.500.000 250.000	5.000.000 16.560.000 126.000.000 45.000.000 3.500.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N ) - Honor Petugas lapang - Honor petugas pelaporan entri data Upsus	220,00 OK 44,00 OK	250.000 150.000	55.000.000 6.600.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N ) - Upah Harian lepas	1.570,00 OH	50.000	78.500.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N ) - Cetak bahan diseminasi - ATK dan Komputer Supplies	4,00 KALI	1.800.000	7.200.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.061-A M B O N ) - Honor Narasumber	5,00 OJ	800.000	4.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N ) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60,00 OP	3.275.000	196.500.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N ) - Biaya perjalanan Monitoring Kegiatan Gertam	55,00 OH	110.000	6.050.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N ) - Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka Pertemuan/koordinasi/Workshop	3,00 OP	6.500.000	19.500.000	RM
<b>053</b>	<b>Diseminasi Inovasi Teknologi Peternakan</b>			<b>114.720.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (567737) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU**  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>KOORDINASI, BIMBINGAN DAN DUKUNGAN UPSUS SIWAB DI MALUKU</i>			<i>114.720.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			30.200.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid pelaporan	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
	- Biaya Konsumsi dalam rangka Pelatihan/Pertemuan/Temu Lapang Kegiatan	70,00 OK	60.000	4.200.000	
	- bahan utama dan alat bantu kegiatan	2,00 KALI	11.500.000	23.000.000	
	- Spanduk kegiatan	4,00 BUAH	250.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			7.500.000	RM
	- Honor Petugas lapang	30,00 OK	250.000	7.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			7.500.000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	150,00 OH	50.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			2.200.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	2,00 KALI	1.100.000	2.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			67.320.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OP	2.766.000	55.320.000	
	- Perjalanan dinas ke pusat/luar Maluku	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
<b>1801.203</b>	<b><i>Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Pertanian [Base Line]</i></b>		<b><i>1,00 rekomendasi</i></b>	<b><i>56.500.000</i></b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA AMBON <b>Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Pertanian</b>			<b>56.500.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			16.000.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Biaya konsumsi pertemuan/sosialisasi	50,00 OK	60.000	3.000.000	
	- bahan pendukung kegiatan	1,00 KALI	11.000.000	11.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.500.000	RM
	- Honor petugas lapang	6,00 OK	250.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			0	RM
	- Upah Entri data			0	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			5.000.000	RM
	- ATK, dan komputer Supplies	2,00 KALI	2.500.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			26.400.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8,00 OP	3.300.000	26.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.100.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10,00 OH	110.000	1.100.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (567737) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/pertemuan/Workshop	1,00 OP	6.500.000	6.500.000	
<b>1801.204</b>	<b>Model Pengembangan Inovasi Pertanian Bioindustri Spesifik Lokasi [Base Line]</b>	<b>2,00 model</b>		<b>127.650.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA AMBON <b>Model Inovasi Pertanian Bio Industri</b>			<b>127.650.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PENGEMBANGAN PERTANIAN BIO-INDUSTRI BERBASIS PADI- SAPI</i>			<i>62.700.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			25.000.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi Pertemuan dan Pelatihan	50,00 OK	60.000	3.000.000	
	- bahan Utama dan alat bantu	1,00 KALI	20.500.000	20.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			2.000.000	RM
	- Honor Petugas Lapangan	8,00 OK	250.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			4.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	80,00 OH	50.000	4.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			2.000.000	RM
	- ATK, dan komputer Supplies	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			23.500.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10,00 OP	2.350.000	23.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.200.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka pertemuan/koordinasi/Workshop	1,00 OP	6.200.000	6.200.000	
<i>B</i>	<i>PENGEMBANGAN PERTANIAN BIO INDUSTRI BERKELANJUTAN BERBASIS INTEGRASI TANAMAN KELAPA-KAKAO-SAPI (COCABEEF)</i>			<i>64.950.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			30.100.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	1,00 KALI	1.550.000	1.550.000	
	- Konsumsi Pelatihan/Pertemuan/Temu Lapangan	68,00 OK	60.000	4.080.000	
	- Bahan Utama dan Alat Bantu Lapangan	1,00 KALI	24.470.000	24.470.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			2.000.000	RM
	- Honor Petugas Lapangan	8,00 OK	250.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			5.300.000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	106,00 OH	50.000	5.300.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			2.000.000	RM
	- ATK, dan komputer Supplies	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			22.250.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10,00 OP	2.225.000	22.250.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			3.300.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (567737) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU**  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan dinas dalam kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )	30,00 OH	110.000	3.300.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka Pertemuan/koordinasi/Workshop			0	
<b>1801.209</b>	<b>Sumberdaya Genetik Yang Terkonservasi dan Terdokumentasi</b> <b>[Base Line]</b>	<b>5,00 aksesi</b>		<b>69.970.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA AMBON <b>SDG Yang Terkonservasi dan Terdokumentasi</b>			<b>69.970.000</b>	U
<b>A</b>	<b>PENGEMBANGAN SUMBERDAYA GENETIK TANAMAN SPESIFIK DI MALUKU</b>			<b>69.970.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			24.150.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid Pelaporan	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- konsumsi pertemuan FGD	50,00 OK	60.000	3.000.000	
	- bahan Utama Kegiatan dan alat perlengkapan	1,00 KALI	19.650.000	19.650.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			23.000.000	RM
	- Upah tenaga pembantu lapangan survei inventarisasi SDG	40,00 OH	50.000	2.000.000	
	- Upah tenaga lapang pengelolaan kebun koleksi plasma nutfah spesifik lokasi	400,00 OH	50.000	20.000.000	
	- Biaya Angkut materi plasma nutfah SDG hasil eksplorasi	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.550.000	RM
	- ATK, Komputer supplies	1,00 KALI	1.550.000	1.550.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			13.400.000	RM
	- Biaya Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	5,00 OP	2.680.000	13.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.870.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam kota	17,00 OH	110.000	1.870.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/pertemuan/Workshop	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
<b>1801.210</b>	<b>Model Pengembangan Inovasi Pertanian Bioindustri di Perbatasan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 model</b>		<b>117.500.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA AMBON <b>Pengembangan Model Lumbung Pangan di Wilayah Perbatasan</b>			<b>117.500.000</b>	U
<b>A</b>	<b>MODEL PENGEMBANGAN LUMBUNG PANGAN DI WILAYAH PERBATASAN MALUKU</b>			<b>117.500.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			56.500.000	RM
	- Foto Copi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Biaya Konsumsi (Makan dan Snack) dalam rangka pertemuan/sosialisasi	25,00 OK	60.000	1.500.000	
	- bahan Utama Kegiatan	1,00 KALI	43.000.000	43.000.000	
	- Alat bantu dan perlengkapan kegiatan	1,00 KALI	10.500.000	10.500.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (567737) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU**  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Spanduk <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )	2,00 BUAH	250.000	500.000	RM
				2.500.000	
521219	- Honor Petugas Lapang <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )	10,00 OK	250.000	2.500.000	RM
				21.000.000	
521811	- Upah Harian Lepas (UHL) - Biaya angkut Saprodi <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )	300,00 OH 2,00 KALI	50.000 3.000.000	15.000.000 6.000.000	RM
				4.000.000	
524111	- ATK, Komputer Supplies - Cetak Media Diseminasi <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )	1,00 KALI 100,00 EKSP	1.500.000 25.000	1.500.000 2.500.000	RM
				29.600.000	
524119	- Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )	5,00 OP	5.920.000	29.600.000	RM
				3.900.000	
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/pertemuan/Workshop	1,00 OP	3.900.000	3.900.000	
<b>1801.211</b>	<b><i>Dukungan inovasi teknologi untuk peningkatan IP kawasan pertanian [Base Line]</i></b>	<b><i>1,00 provinsi</i></b>		<b><i>278.800.000</i></b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA AMBON <b>Penerapan Inovasi Teknologi Pertanian untuk Peningkatan Indeks Pertanaman</b>			<b>278.800.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PENGEMBANGAN POLA TANAM MENDUKUNG PENINGKATAN INDEKS PERTANAMAN PAJALE LAHAN KERING DAN SAWAH TADAH HUJAN</i>			<i>278.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			166.000.000	RM
	- Foto Copi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
	- Biaya Konsumsi (Makan dan Snack) dalam rangka pertemuan/sosialisasi	100,00 OK	60.000	6.000.000	
	- bahan Utama Kegiatan	4,00 KALI	30.000.000	120.000.000	
	- Alat bantu dan perlengkapan kegiatan	4,00 KALI	9.000.000	36.000.000	
	- Spanduk	8,00 BUAH	250.000	2.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.000.000	RM
	- Honor Petugas Lapang	24,00 OK	250.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			48.700.000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	884,00 OH	50.000	44.200.000	
	- Biaya angkut Saprodi	3,00 KALI	1.500.000	4.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			4.000.000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	2,00 KALI	2.000.000	4.000.000	
	- Cetak Media Diseminasi			0	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			0	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (567737) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU**  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor Narasumber <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			0 47.600.000	RM
524119	- Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )	14,00 OP	3.400.000	47.600.000 6.500.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/pertemuan/Workshop	1,00 OP	6.500.000	6.500.000	
<b>1801.212</b>	<b><i>Transfer Inovasi Teknologi</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>1,00 provinsi</i></b>		<b><i>613.697.000</i></b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA AMBON <b>Peningkatan Komunikasi, koordinasi dan Diseminasi Hasil Inovasi Teknologi Badan Litbang Pertanian</b>			<b>613.697.000</b>	U
<b>A</b>	<b><i>PENINGKATAN KAPASITAS PENYULUH BPTP</i></b>			<b><i>68.192.000</i></b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			18.492.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	1,00 KALI	1.600.000	1.600.000	
	- Biaya konsumsi koordinasi/pertemuan kegiatan	70,00 OK	60.000	4.200.000	
	- Spanduk kegiatan	2,00 BH	250.000	500.000	
	- Bahan Utama pelatihan, (seminar kit, dll)	1,00 KALI	12.192.000	12.192.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.500.000	RM
	- ATK, dan komputer Supplies	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Cetak Diseminasi			0	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			3.200.000	RM
	- Narasumber kegiatan	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			45.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9,00 OP	5.000.000	45.000.000	
<b>B</b>	<b><i>SINKRONISASI MATERI HASIL LITKAJI DAN PROGRAM PENYULUHAN PUSAT DAN DAERAH</i></b>			<b><i>121.400.000</i></b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			45.000.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
	- Biaya konsumsi Temu Teknis/Koordinasi Penyuluh	250,00 OK	60.000	15.000.000	
	- Spanduk kegiatan	12,00 BH	250.000	3.000.000	
	- Bahan Utama dan alat bantu keg	1,00 KALI	25.000.000	25.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			12.000.000	RM
	- Cetak brosur, leaflet, booklet, dll	200,00 EKSP	50.000	10.000.000	
	- ATK, dan komputer Supplies	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			3.200.000	RM
	- Narasumber kegiatan Temu Teknis Penyuluh dan Komisi pengkaji	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			36.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (567737) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU**  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )	12,00 OP	3.000.000	36.000.000	RM
				2.200.000	
524119	- Biaya transport koordinasi Ke instansi terkait <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )	20,00 OH	110.000	2.200.000	RM
				23.000.000	
	- Biaya akomodasi pertemuan/pelatihan penyuluh/petani	140,00 OK	100.000	14.000.000	
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka pertemuan/koordinasi/Workshop	2,00 OP	4.500.000	9.000.000	
C	<i>TEMU TEKNIS INOVASI PERTANIAN (INTERNAL DAN EKSTERNAL)</i>			80.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			41.500.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
	- Biaya konsumsi Temu Teknis/Koordinasi Penyuluh	280,00 OK	50.000	14.000.000	
	- Spanduk kegiatan	2,00 BH	250.000	500.000	
	- Bahan Utama pelatihan/temu teknis (seminar Kit)	2,00 KALI	12.500.000	25.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			2.000.000	RM
	- ATK, dan komputer Supplies	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			3.200.000	RM
	- Narasumber kegiatan Temu Teknis Penyuluh dan Komisi pengkaji	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	2,00 OP	3.000.000	6.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.100.000	RM
	- Biaya transport koordinasi Ke instansi terkait	10,00 OH	110.000	1.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			20.000.000	RM
	- Biaya akomodasi pertemuan, pembinaan dan pelatihan dan penyuluh	40,00 OK	500.000	20.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.500.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka pertemuan/koordinasi/Workshop	1,00 OP	6.500.000	6.500.000	
D	<i>PENINGKATAN KAPASITAS PENYULUH PERTANIAN DAERAH</i>			108.155.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			31.855.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Biaya konsumsi Temu Teknis/Koordinasi Penyuluh	150,00 OK	60.000	9.000.000	
	- Spanduk kegiatan	4,00 BH	250.000	1.000.000	
	- Bahan pendukung	1,00 KALI	19.855.000	19.855.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			10.850.000	RM
	- ATK, dan komputer Supplies	2,00 KALI	1.675.000	3.350.000	
	- Cetak Bahan Diseminasi	300,00 EKPLR	25.000	7.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			12.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (567737) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU**  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber kegiatan Temu Teknis Penyuluh dan Komisi pengkaji	16,00 OJ	800.000	12.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			51.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	17,00 OP	3.000.000	51.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.650.000	RM
	- Biaya transport kegiatan peningkatan Kapasitas	15,00 OH	110.000	1.650.000	
<i>E</i>	<i>KAJI TERAP INOVASI PERTANIAN</i>			<i>167.150.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			62.400.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
	- Biaya konsumsi Kegiatan	140,00 OK	60.000	8.400.000	
	- Spanduk kegiatan	4,00 BH	250.000	1.000.000	
	- Bahan Utama dan alat bantu kegiatan	2,00 KALI	25.000.000	50.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			20.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	400,00 OH	50.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			8.000.000	RM
	- ATK, dan komputer Supplies	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
	- Cetak bahan diseminasi	200,00 EKSP	25.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			25.000.000	PNBP
	- Bahan Utama untuk Kegiatan pengelolaan KP	1,00 KALI	25.000.000	25.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			36.550.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	17,00 OP	2.150.000	36.550.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			2.200.000	RM
	- Biaya transport koordinasi Ke instansi terkait	20,00 OH	110.000	2.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			13.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka pertemuan/koordinasi/Workshop	2,00 OP	6.500.000	13.000.000	
<i>F</i>	<i>PENINGKATAN KERJASAMA DENGAN STAKHOLDER MENDUKUNG PERCEPATAN INOVASI TEKNOLOGI DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN DI MALUKU</i>			<i>68.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			16.000.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Biaya konsumsi			0	
	- Spanduk kegiatan			0	
	- bahan Pendukung	2,00 KALI	7.000.000	14.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			4.500.000	RM
	- ATK, dan komputer Supplies	3,00 KALI	1.500.000	4.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			48.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (567737) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan (Mou dan pengaktifan MoU) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )	16,00 OP	3.000.000	48.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka pertemuan/koordinasi/Workshop			0	
<b>1801.213</b>	<b><i>Inovasi Perbenihan dan Perbibitan [Base Line]</i></b>	<b>16,80 Ton</b>		<b>191.687.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA AMBON <b>Produksi Benih untuk Percepatan Diseminasi Varietas Unggul Baru</b>			<b>191.687.000</b>	U
A	<i>DUKUNGAN PERBENIHAN PADI (ES) (16,8 TON)</i>			<i>191.687.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			88.800.000	RM
	- Foto copi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	1,00 KALI	940.000	940.000	
	- Konsumsi Pelaksanaan kegiatan	21,00 OK	60.000	1.260.000	
	- Bahan Utama dan Alat bantu kegiatan	1,00 KALI	86.600.000	86.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			5.000.000	RM
	- Honor Petugas Lapangan	20,00 OK	250.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			35.195.000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	530,00 OH	50.000	26.500.000	
	- Transport Benih	2,00 KALI	3.500.000	7.000.000	
	- Biaya Analisis Sample	14,00 SAMPL	50.000	700.000	
	- Biaya pembuatan label benih	796,00 LMBR	1.250	995.000	
	- Sertifikasi Benih			0	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			2.000.000	RM
	- ATK dan Komputer supplies	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			22.942.000	PNBP
	- Bahan Utama Kegiatan untuk Pengelolaan KP	1,00 KALI	22.942.000	22.942.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			30.750.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15,00 OP	2.050.000	30.750.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			7.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka pertemuan/koordinasi/Workshop	1,00 OP	7.000.000	7.000.000	
<b>1801.216</b>	<b><i>Unit Perbenihan Unggulan Komoditas Pertanian Strategis [Base Line]</i></b>	<b>1,00 Unit</b>		<b>92.850.000</b>	
<b>052</b>	Lokasi : KOTA AMBON <b>Pengembangan Sarana Prasarana Perbenihan Mendukung Sasaran</b>			<b>92.850.000</b>	U
A	<b>Produksi Komoditas Strategis Perkebunan</b>			<i>17.250.000</i>	
<i>DUKUNGAN PERBENIHAN KOMODITAS KELAPA</i>				<i>5.250.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			5.250.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (567737) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU**  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Bahan Pemeliharaan Kegiatan tahun 2017 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )	1,00 KALI	5.250.000	5.250.000	RM
				12.000.000	
<i>B</i>	- UHL Pemeliharaan Kegiatan tahun 2017 <i>DUKUNGAN PERBENIHAN KOMODITAS CENGKEH</i>	240,00 OH	50.000	12.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			16.200.000	
	- Bahan Pemeliharaan Kegiatan tahun 2017	1,00 KALI	5.200.000	5.200.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			11.000.000	
<i>C</i>	- UHL Pemeliharaan Kegiatan tahun 2017 <i>DUKUNGAN PERBENIHAN KOMODITAS PALA</i>	220,00 OH	50.000	11.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			59.400.000	
	- Bahan Pemeliharaan Kegiatan tahun 2017	1,00 KALI	20.000.000	20.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			39.400.000	
<b>1801.307</b>	<b><i>Produksi Benih Tanaman Industri Perkebunan [Base Line]</i></b>	788,00 OH	50.000	39.400.000	
				<b>40.000,00 Pohon</b>	
				<b>372.580.000</b>	
<b>1801.307.003</b>	Lokasi : KOTA AMBON <b>Produksi Benih Cengkeh</b>			196.000.000	U
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Sebar</b>			<b>196.000.000</b>	
<i>A</i>	<i>DUKUNGAN PERBENIHAN KOMODITAS PERKEBUNAN CENGKEH (20000 POHON)</i>			196.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			82.250.000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan dan alat bantu	1,00 KALI	82.250.000	82.250.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			71.000.000	
	- Upah Harian Lepas (UHL)	1.200,00 KALI	50.000	60.000.000	PNBP
	- Transport Benih	2,00 KALI	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya Sertifikasi benih	20.000,00 SAMPL	300	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			23.850.000	
	- Bahan Utama Kegiatan untuk Pengelolaan KP	1,00 KALI	23.850.000	23.850.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			12.900.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6,00 OP	2.150.000	12.900.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.000.000	
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka pertemuan/koordinasi/Workshop	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
<b>1801.307.004</b>	<b>Produksi Benih Pala</b>			176.580.000	P
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Sebar</b>			<b>176.580.000</b>	
<i>A</i>	<i>DUKUNGAN PERBENIHAN KOMODITAS PERKEBUNAN PALA (20000 POHON)</i>			176.580.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			75.630.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (567737) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Bahan Pendukung Kegiatan dan alat bantu <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )	1,00 KALI	75.630.000	75.630.000	RM
				57.500.000	
	- Upah Harian Lepas (UHL)	1.100,00 KALI	50.000	55.000.000	PNBP
	- Transport Benih	2,00 KALI	1.250.000	2.500.000	
	- Biaya Sertifikasi benih			0	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			26.150.000	
	- Bahan Utama Kegiatan untuk Pengelolaan KP	1,00 KALI	26.150.000	26.150.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			12.900.000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6,00 OP	2.150.000	12.900.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			4.400.000	
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka pertemuan/koordinasi/Workshop	1,00 OP	4.400.000	4.400.000	
<b>1801.951</b>	<b><u>Layanan Internal (Overhead)</u></b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>5.500.360.000</b>	
<b>053</b>	Lokasi : KOTA AMBON <b>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Kantor</b>			<b>818.500.000</b>	P
A	<i>PENGADAAN MEUBELAIR GEDUNG HASIL RENOVASI (50 unit)</i>			<i>205.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.061-A M B O N / Reg.10850201 )			180.000.000	PLN
	- Meja Kerja 1 Biro	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	RK
				10.000.000	
	- Meja Kerja 1/2 Biro	20,00 UNIT	3.000.000	60.000.000	RK
				60.000.000	
	- Kursi Kerja	20,00 UNIT	2.500.000	50.000.000	RK
				50.000.000	
	- Lemari Arsip	8,00 UNIT	6.000.000	48.000.000	RK
				48.000.000	
	- Sofa Tamu	1,00 SET	12.000.000	12.000.000	RK
				12.000.000	
532112	<u>Belanja Modal Bahan Baku Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.061-A M B O N / Reg.10850201 )			9.600.000	RMP
	- Biaya ATK dan Komputer Supplies, Ft Copi, jiid, Dokumentasi	1,00 KALI	2.550.000	2.550.000	RMP
	- Biaya Pengumuman di media Nasional Koran Kompas	3,00 KALI	2.350.000	7.050.000	
532113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.061-A M B O N / Reg.10850201 )			5.400.000	RMP
	- Honor Panitia Pengadaan Barang (Non Kontruksi)	9,00 OP	600.000	5.400.000	RMP
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.061-A M B O N / Reg.10850201 )			10.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (567737) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 532111	- Pengadaan dalam rangka pelaksanaan pengadaan barang dan jasa	2,00 OP	5.000.000	10.000.000	RM
	<i>PENGADAAN MEUBELAIR KANTOR POKA (75 unit)</i>			136.500.000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			136.500.000	
	( KPPN.061-A M B O N )				
	- Kursi rapat Merk Futura	50,00 BH	500.000	25.000.000	
	- Pengadaan Lemari Arsip	1,00 UNIT	3.500.000	3.500.000	
	- Meja TV	2,00 UNIT	2.000.000	4.000.000	
	- Pengadaan Meja Pimpinan Struktural	2,00 UNIT	10.500.000	21.000.000	
	- Pengadaan Kursi Sofa	2,00 UNIT	12.500.000	25.000.000	
	- Pengadaan Kursi Pimpinan	2,00 UNIT	3.500.000	7.000.000	
- Meja Rapat Letter U	12,00 UNIT	3.250.000	39.000.000		
- Kursi Pimpinan Rapat	4,00 UNIT	3.000.000	12.000.000		
C 532111	<i>PENGADAAN SARANA PERLENGKAPAN (8 Unit)</i>			238.000.000	RM
<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			38.000.000		
( KPPN.061-A M B O N )					
- Mesin Pompa air	1,00 UNIT	6.000.000	6.000.000		
- Showcase	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000		
532111	- pengadaan AC Spilt 1 PK	2,00 UNIT	6.000.000	12.000.000	PLN
	- Mesin potong rumput manual	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			200.000.000	
	( KPPN.061-A M B O N / Reg.10850201 )				
- Genset 50-150 KVA termasuk instalasi	1,00 UNIT	200.000.000	200.000.000	RK	100
D 532111	<i>PENGADAAN PERALATAN LABORATORIUM (2 Unit)</i>			25.500.000	RM
<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			25.500.000		
( KPPN.061-A M B O N )					
- Filter Ba			0		
- Alat Penepung	1,00 UNIT	15.500.000	15.500.000		
- RHS Colour Chart	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000		
E 532111	<i>PERLENGKAPAN GEDUNG HASIL RENOVASI (7 Unit)</i>			120.000.000	PLN
<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			120.000.000		
( KPPN.061-A M B O N / Reg.10850201 )					
- AC SPLIT 2 PK	6,00 UNIT	9.000.000	54.000.000		
			54.000.000	RK	
- AC SPLIT 1 PK	1,00 UNIT	6.000.000	6.000.000		
			6.000.000	RK	100
- GORDING STRIP	1,00 PAKET	60.000.000	60.000.000		
			60.000.000	RK	100
F 532111	<i>PENGADAAN PERANGKAT PENGOLAH DATA DAN KOMUNIKASI (12 Unit)</i>			93.500.000	RM
<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			93.500.000		
( KPPN.061-A M B O N )					
- Pengadaan Drone	1,00 UNIT	31.310.000	31.310.000		
- Pengadaan CCTV	4,00 UNIT	2.155.000	8.620.000		



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (567737) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengadaan Printer	2,00 UNIT	3.960.000	7.920.000	
	- Pengadaan Infokus	1,00 UNIT	9.930.000	9.930.000	
	- Pengadaan Scaneer	2,00 UNIT	8.250.000	16.500.000	
	- Pengadaan Laptop	2,00 UNIT	9.610.000	19.220.000	
<b>054</b>	<b>Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan</b>			<b>3.448.460.000</b>	P
A	<i>Renovasi Gedung Kantor (640 M)</i>			<i>3.448.460.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.061-A M B O N / Reg.10850201 )			3.263.610.000	PLN
	- Biaya Renovasi Gedung kantor	640,00 M	4.614.954	2.953.570.000	
				2.953.570.000	RK 100
	- Rehabilitasi lantai jemur Ex. Sub Balitka Makariki	125,00 M	600.000	75.000.000	
				75.000.000	RK 100
	- Renovasi Gedung Ex. Sub Balitka di KP Makariki	210,00 M	1.119.239	235.040.000	
				235.040.000	RK 100
533112	<u>Belanja Modal Bahan Baku Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.061-A M B O N / Reg.10850201 )			17.210.000	RMP
	- Biaya ATK dan Komputer Supplies, Ft copi, Jilid laporan, Dokumentasi	2,00 KALI	7.430.000	14.860.000	
	- Biaya Pengumuman di Media Nasional Koran Kompas (Untuk pengawasan)	1,00 KALI	2.350.000	2.350.000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.061-A M B O N / Reg.10850201 )			9.890.000	RMP
	- Honor panitia pengadaan Jasa Konsultansi (Pagu diatas Rp 50 jt s.d Rp. 100 jt)	3,00 OP	450.000	1.350.000	
	- Honor Panitia Pengadaan barang (Kontruksi) (Pagu diatas 2,5 M s/d 5 M)	3,00 OP	1.520.000	4.560.000	
	- Honor Panitia Pengadaan barang (Kontruksi) (Pagu diatas 200 s/d 500 jt)	3,00 OP	850.000	2.550.000	
	- Honor Penerima hasil Pekerjaan (pagu diatas Rp. 2,5 M s.d Rp. 5 M)	1,00 OP	910.000	910.000	
	- Honor Penerima hasil Pekerjaan (pagu diatas Rp. 200 jt s.d 500 jt)	1,00 OP	520.000	520.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.061-A M B O N / Reg.10850201 )			124.850.000	PLN
	- Perencana Renovasi Gedung Kantor	1,00 PAKET	22.500.000	22.500.000	
				22.500.000	RK 100
	- Perencana Renovasi Gedung Pengolahan eks Balitka di KP Makariki dan Pembangunan Lantai Jemur	1,00 PAKET	25.100.000	25.100.000	
				25.100.000	RK 100
	- Pengawasan Renovasi Gedung Kantor	1,00 PAKET	77.250.000	77.250.000	
				77.250.000	RK 100
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.061-A M B O N / Reg.10850201 )			32.900.000	RMP
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan pengadaan barang dan jasa	5,00 OP	6.580.000	32.900.000	
<b>056</b>	<b>Layanan Manajemen Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian</b>			<b>1.233.400.000</b>	P

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (567737) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU**  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>A</i>	<i>PENGELOLAAN ADMINISTRASI KEUANGAN</i>			<i>56.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			8.000.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2,00 KALI	4.000.000	8.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			13.700.000	RM
	- Bahan ATK, computer supplies PPABP (SPM/SP2D, Belanja pegawai)	4,00 KALI	2.175.000	8.700.000	
	- Bahan ATK, komputer supplies keuangan (SPTJB, SPPD, Kuitansi)	4,00 KALI	1.250.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			13.500.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	6,00 OP	2.250.000	13.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			8.800.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota (Pengurusan SPM/SP2D dan Rekonsiliasi KPN)	80,00 OH	110.000	8.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			12.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/Workshop	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
<i>B</i>	<i>RUMAH TANGGA, KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SDM</i>			<i>94.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			15.000.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	4,00 KALI	2.250.000	9.000.000	
	- Biaya Konsumsi Rapat Kepegawaian	100,00 OH	60.000	6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			5.000.000	RM
	- Honor entry data	2.000,00 KB	2.500	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.061-A M B O N )			12.000.000	RM
	- Biaya Pelatihan Pengembangan SDM	1,00 PAKET	12.000.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			10.000.000	RM
	- Bahan ATK, computer Supplies	4,00 KALI	2.500.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			52.500.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	5,00 OP	4.500.000	22.500.000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengembangan SDM dan Kepegawaian	5,00 OP	6.000.000	30.000.000	
<i>C</i>	<i>PENGELOLAAN LAPORAN KEUANGAN (SAI)</i>			<i>60.500.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.000.000	RM
	- Ketua	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Anggota/Petugas	24,00 OB	150.000	3.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			11.000.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi,cetak dan jilid pelaporan	4,00 KALI	2.750.000	11.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			14.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (567737) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU**  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK, computer Supplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )	4,00 KALI	3.500.000	14.000.000	RM
524113	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )	4,00 OP	6.000.000	24.000.000	RM
	- Biaya Transport rekonsiliasi dengan KPPN/DjPB	50,00 OH	110.000	5.500.000	
<i>D</i>	<i>SPI/WBK</i>			15.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.000.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.000.000	RM
	- ATK, computer Supplies	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			13.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	2,00 OP	6.500.000	13.000.000	
<i>E</i>	<i>PENGELOLAAN WEBSITE</i>			25.000.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.061-A M B O N )			4.800.000	RM
	- Honor pengelola /Admin Website	24,00 OB	200.000	4.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			3.000.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			3.200.000	RM
	- ATK, computer Supplies	2,00 KALI	1.600.000	3.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			8.000.000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangka konsultasi, pengumpulan bahan/data	4,00 OP	2.000.000	8.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/Workshop	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
<i>F</i>	<i>PENGELOLAAN KEPUSTAKAAN</i>			43.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			5.000.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2,00 KALI	2.500.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			26.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman dan langganan Majalah	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- ATK, computer Supplies	2,00 KALI	2.000.000	4.000.000	
	- Bahan pendukung	1,00 KALI	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.000.000	RM
	- Biaya Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OP	2.000.000	6.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (567737) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU**  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/Workshop/seminar	1,00 OP	6.500.000	6.500.000	
G	<i>PEMELIHARAAN AKREDITASI MANAJEMEN</i>			26.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.600.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Pertemuan kegiatan	10,00 OK	60.000	600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			750.000	RM
	- ATK, computer Supplies	1,00 KALI	750.000	750.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			23.650.000	RM
	- Surveillance SMM ISO 9001:2015	1,00 PAKET	23.650.000	23.650.000	
H	<i>UAPPA/B-W KEMENTERIAN PERTANIAN</i>			450.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			149.000.000	RM
	- Bahan Pendukung Workshop	1,00 KALI	117.000.000	117.000.000	
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2,00 KALI	16.000.000	32.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			23.500.000	RM
	- Honor Penanggung Jawab Sekretariat UAPPA/B-W	11,00 OB	300.000	3.300.000	
	- Honor Ketua Seretariat UAPPA/B-W	11,00 OB	200.000	2.200.000	
	- Honor Anggota Sekretariat UAPPA/b-W	88,00 OB	150.000	13.200.000	
	- Honor Panitia Workshop (Semester satu dan dua)	16,00 OK	300.000	4.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			28.900.000	RM
	- ATK, computer Supplies	4,00 KALI	7.225.000	28.900.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			4.000.000	RM
	- Belanja Sewa Jaringan Internet dalam rangka pelaksanaan workshop	1,00 KALI	4.000.000	4.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			10.000.000	RM
	- Honor Narasumber Penyusun laporan keuangan			0	
	- Kepala Sekretariat UAPPA/B-W	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Kanwil DjPB, kanwil DjKN	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Petugas SAK dan SIMAK Wilayah (3 org x 4 OJ)	12,00 OJ	400.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			198.000.000	RM
	- Biaya perjalanan Dinas Workshop kegiatan	38,00 OP	2.500.000	95.000.000	
	- Biaya perjalanan dalam rangka pembinaan dan pengumpulan data	22,00 OP	2.500.000	55.000.000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka koordinasi pelaksanaan kegiatan	8,00 OP	6.000.000	48.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.600.000	RM
	- Biaya transport rekonsiliasi dengan KPPN/DjPB, KPKNL/DjKN	60,00 OH	110.000	6.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			30.000.000	RM
	- Perjalanan dinas menghadiri undangan sosialisasi, Workshop dan pelatihan	5,00 OP	6.000.000	30.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (567737) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>I</i>	<i>PERENCANAAN PENGANGGARAN DAN PROGRAM TEKNIS KEGIATAN</i>			<i>188.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			60.460.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	4,00 KALI	2.600.000	10.400.000	
	- Biaya Konsumsi rapat/evaluasi, seminar, pelaksanaan kegiatan	650,00 OK	60.000	39.000.000	
	- Bahan/alat pendukung	1,00 KALI	11.060.000	11.060.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			22.000.000	RM
	- Perencanaan, Evaluasi proposal, Penyusunan, pelaksanaan dan pelaporan kegiatan	30,00 OK	400.000	12.000.000	
	- Honor entri data	4.000,00 KB	2.500	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			11.000.000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	4,00 KALI	2.750.000	11.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			78.000.000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12,00 OP	6.500.000	78.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			1.540.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam kota	14,00 OH	110.000	1.540.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			15.000.000	RM
	- Biaya akomodasi rapat/evaluasi, seminar, pelaksanaan kegiatan	30,00 OK	500.000	15.000.000	
<i>J</i>	<i>MONITORING/EVALUASI</i>			<i>76.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			11.200.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2,00 KALI	2.000.000	4.000.000	
	- Biaya Konsumsi Rapat MONEV	120,00 OK	60.000	7.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			6.000.000	RM
	- Petugas Pengelola Aplikasi PMK 249/2011, Intranet	20,00 OB	300.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			4.200.000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	2,00 KALI	2.100.000	4.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )			42.000.000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	14,00 OP	3.000.000	42.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )			13.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/Workshop	2,00 OP	6.500.000	13.000.000	
<i>K</i>	<i>PELAPORAN (LAKIP, TAHUNAN, SEMESTER DAN TRIWULAN)</i>			<i>36.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			9.100.000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2,00 KALI	2.000.000	4.000.000	
	- Biaya Konsumsi rapat penyusunan LAKIP, lap. tahunan, semester, triwulan	85,00 OK	60.000	5.100.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			3.900.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (567737) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK, Komputer Supplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )	2,00 KALI	1.950.000	3.900.000	RM
524119	- Biaya perjalanan dalam rangka pengumpulan bahan/data <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.061-A M B O N )	6,00 OP	2.000.000	12.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Pusat/luar Maluku dalam rangka koordinasi/Workshop	2,00 OP	5.500.000	11.000.000	
L	<i>KOORDINASI SATKER</i>			<i>92.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			19.000.000	RM
	- Foto copy, dokumentai, cetak dan jilid pelaporan	2,00 KALI	3.500.000	7.000.000	
	- Biaya Konsumsi rapat koordinasi/pertemuan	200,00 OK	60.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			8.000.000	RM
524111	- ATK, Komputer Supplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )	2,00 KALI	4.000.000	8.000.000	RM
	- Biaya Perjalanan dalam rangka koordinasi kegiatan satker	10,00 OP	6.500.000	65.000.000	
M	<i>PENGELOLAAN INSTALASI PENGAJIAN (KP MAKARIKI)</i>			<i>70.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			55.500.000	RM
	- Bahan Utama (pupuk, insektisida, herbisida) dan alat bantu lainnya	4,00 KALI	13.125.000	52.500.000	
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.061-A M B O N )			3.000.000	RM
524111	- ATK dan komputer Supplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.061-A M B O N )	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	RM
	- Perjalanan dinas koordinasi dan pelaksanaan kegiatan ke balai	6,00 OP	2.000.000	12.000.000	
<b>1801.994</b>	<b><i>Layanan Perkantoran</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>12,00 bulan</i></b>		<b><i>6.566.034.000</i></b>	
<b>001</b>	Lokasi : KOTA AMBON <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>5.030.934.000</b>	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>5.030.934.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.061-A M B O N )			3.370.220.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.888.760.000	2.888.760.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	240.730.000	240.730.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	240.730.000	240.730.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.061-A M B O N )			53.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	43.000	43.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.000	5.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.000	5.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.061-A M B O N )			246.950.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (567737) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	229.150.000	229.150.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	17.800.000	17.800.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.061-A M B O N )			70.700.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	65.600.000	65.600.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.100.000	5.100.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.061-A M B O N )			12.960.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	12.420.000	12.420.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	540.000	540.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.061-A M B O N )			474.600.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	438.100.000	438.100.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	36.500.000	36.500.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.061-A M B O N )			16.154.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	11.654.000	11.654.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.500.000	4.500.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)			0	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.061-A M B O N )			177.357.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	177.357.000	177.357.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.061-A M B O N )			488.000.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	488.000.000	488.000.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.061-A M B O N )			108.740.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	100.380.000	100.380.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.360.000	8.360.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.061-A M B O N )			65.200.000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	3.400,00 OJ	13.000	44.200.000	
	- Uang lembur Golongan III	1.000,00 OJ	15.000	15.000.000	
	- Uang Makan Lembur	200,00 OJ	30.000	6.000.000	
512412	<u>Belanja Pegawai Transito</u> ( KPPN.061-A M B O N )			0	RM
	- Belanja pegawai transito			0	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1.535.100.000</b>	P
<i>B</i>	<i>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			<i>21.100.000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.061-A M B O N )			21.100.000	RM
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh (100 org x 12 BLN)	1.055,00 OH	20.000	21.100.000	
<i>C</i>	<i>PEMELIHARAAN KANTOR</i>			<i>523.800.000</i>	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			230.400.000	RM
	- Pemeliharaan Halaman kantor	5.150,00 M2	14.000	72.100.000	
	- Pemeliharaan Gedung/bangunan kantor Rumah Tiga	720,00 M2	125.000	90.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (567737) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pemeliharaan Gedung kantor kP. Makariki</li> <li>- Pemeliharaan Guest House KP. Makariki</li> <li>- Pemeliharaan Guest House Kantor Rumah Tiga</li> </ul> <p><u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.061-A M B O N )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3</li> <li>- Pemeliharaan Tractor dan Handtractor</li> <li>- Biaya Pemeliharaan dan Operasional kendaraan Roda 4</li> <li>- Biaya pemeliharaan dan Operasional kendaraan Roda 2</li> <li>- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasioal Lapangan (Double Gardan)</li> <li>- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Komputer, Laptop</li> <li>- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer</li> <li>- Biaya Pemeliharaan dan pelaksanaan AC Split</li> <li>- Pemeliharaan Sound Sistem Ruang Rapat</li> <li>- Biaya dan Pemeliharaan dan Operasional Inventaris Kantor (alat kantor dan Rumah tangga)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>320,00 M2</li> <li>120,00 M2</li> <li>124,00 M2</li> <li>2,00 UNIT</li> <li>5,00 UNIT</li> <li>6,00 UNIT</li> <li>3,00 UNIT</li> <li>1,00 UNIT</li> <li>16,00 UNIT</li> <li>20,00 UNIT</li> <li>20,00 UNIT</li> <li>4,00 TRWLN</li> <li>4,00 TRWLN</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>120.000</li> <li>120.000</li> <li>125.000</li> <li>4.000.000</li> <li>10.000.000</li> <li>22.000.000</li> <li>3.000.000</li> <li>25.000.000</li> <li>200.000</li> <li>300.000</li> <li>360.000</li> <li>1.250.000</li> <li>6.250.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>38.400.000</li> <li>14.400.000</li> <li>15.500.000</li> <li>270.400.000</li> <li>8.000.000</li> <li>50.000.000</li> <li>132.000.000</li> <li>9.000.000</li> <li>25.000.000</li> <li>3.200.000</li> <li>6.000.000</li> <li>7.200.000</li> <li>5.000.000</li> <li>25.000.000</li> </ul>	RM
523133	<p><u>Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan</u> ( KPPN.061-A M B O N )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Pemeliharaan dan perbaikan Instalasi jaringan Listrik, telepon, internet</li> <li>- Pemeliharaan pipa dan pompa air</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>4,00 TRWLN</li> <li>4,00 TRWLN</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>4.000.000</li> <li>1.750.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>16.000.000</li> <li>7.000.000</li> </ul>	RM
D	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			264.000.000	
522111	<p><u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.061-A M B O N )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya Rekening Listrik</li> </ul>	12,00 BLN	17.500.000	210.000.000	RM
522112	<p><u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.061-A M B O N )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya Rekening Telepon</li> </ul>	12,00 BLN	4.500.000	54.000.000	RM
E	<i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			726.200.000	
521111	<p><u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.061-A M B O N )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran (lebih dari 40 Pegawai)</li> <li>- Biaya jamuan Tamu</li> <li>- Honorarium Satpam (8 org)</li> <li>- Honorarium Pengemudi (2 org)</li> <li>- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti (13 org)</li> <li>- Langganan Koran/Majalah</li> <li>- Pengiriman Surat Dinas dan Dokumen</li> <li>- Pakaian Batik</li> <li>- Pakaian Korpri dan Celana</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>80,00 OT</li> <li>2,00 SMSTR</li> <li>104,00 OB</li> <li>26,00 OB</li> <li>163,00 OB</li> <li>12,00 BLN</li> <li>4,00 TRWLN</li> <li>90,00 BH</li> <li>90,00 PSG</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>700.000</li> <li>13.875.000</li> <li>1.650.000</li> <li>1.350.000</li> <li>1.350.000</li> <li>1.000.000</li> <li>1.500.000</li> <li>300.000</li> <li>450.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>56.000.000</li> <li>27.750.000</li> <li>171.600.000</li> <li>35.100.000</li> <li>220.050.000</li> <li>12.000.000</li> <li>6.000.000</li> <li>27.000.000</li> <li>40.500.000</li> </ul>	RM
521115	<p><u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.061-A M B O N )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dan diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)</li> <li>- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>12,00 OB</li> <li>12,00 OB</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>3.000.000</li> <li>2.900.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>36.000.000</li> <li>34.800.000</li> </ul>	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (567737) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN MALUKU  
**ALOKASI** : Rp. 15.325.139.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan Spm (pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d Rp. 25 miliar	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	
	- Honor Bendahara Penerimaan	12,00 OB	350.000	4.200.000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (PPABP) (pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar	12,00 OB	800.000	9.600.000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (Verifikator)	12,00 OB	800.000	9.600.000	
	- Honorarium Pengurus/penyimpan Barang Milik Negara	24,00 OB	200.000	4.800.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.061-A M B O N )			4.200.000	RM
	- Honor Pejabat Pengadaan	4,00 OB	650.000	2.600.000	
	- Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	4,00 OB	400.000	1.600.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 21 Januari 2019

.F.  
.F.  
.F.